
Uchwała Nr XL1/161/2006
Rady Gminy Rokietnica

z dnia 29 czerwca 2006 roku

w sprawie uchwalenia Programu Reintegracji Społecznej i Zawodowej OsóbZagrożonych
Wykluczeniem Społecznym dla Gminy Rokietnica

Działając na podstawie art.11 O ust. 1O ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
/Dz.U.Nr.64, poz.593 z późn.zm./ oraz art. 18 ust.2,pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym IDz.U. z 2001r. Nr 142,poz.1591 z póżn.zm.l

Rada Gminy w Rokietnicy uchwala co następuje:

§1

Uchwala się Program Reintegracji Społecznej i Zawodowej Osób Zagrożonych Wykluczeniem
Społecznym dla Gminy Rokietnica, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu
Gminy Rokietnica.



---- ----- --_._--------------~-

. ', ,

Załacznik do uchwały Nr XLII16112006
Rady Gminy z dnia 29 czerwca 2006

Program Reintegracji Społecznej Długotrwale Bezrobotnych Mieszkańców Gminy Rokietnica
Zagrożonych Wykluczeniem Społecznej

I ZASADY OGÓLNE:

Ilekroć w programie jest mowa o :
1. reintegracji społecznej - oznacza to działania, w tym również o charakterze

samopomocowym, mającym na celu odbudowanie i podtrzymanie u osoby uczestniczącej
w zajęciach w centrum integracji społecznej, klubie integracji społecznej lub zatrudnionej
u pracodawcy, umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról
społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu;

2. reintegracji zawodowej - oznacza to działania mające na celu odbudowanie i podtrzymanie
u osoby uczestniczącej w zajęciach w centrum integracji społecznej i klubie integracji
społecznej zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy;

3. robotach publicznych - oznacza to zatrudnienie bezrobotnego w okresie nie dłuższym niż
12 miesięcy przy wykonywaniu prac mających na celu reintegrację zawodową i społeczną,
określona na podstawie przepisów o zatrudnieniu socjalnym, organizowanie przez ośrodki
pomocy społecznej lub organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką:
ochrona środowiska, kultury, oświaty, sportu i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia
oraz pomocy społecznej, a także spółki wodne i ich związki, jeżeli prace te są finansowane
lub dofinansowane ze środków samorządu terytorialnego, budżetu państwa, funduszy
celowych organizacji pozarządowych, spółek wodnych i ich związków.

II CELE PROGRAMU:

1.Zmniejszenie ryzyka wykluczenia społecznego u osób będących w szczególnej sytuacji na
rynku pracy poprzez ich czasowe zatrudnienie lub przygotowanie do wykonywania zawodu
w mIeJSCUpracy.

2. Umożliwienie bezrobotnym będącym w szczególnej sytuacji na rynku pracy podtrzymania
kontaktu z pracą poprzez czasowe zatrudnienie, uzyskanie dochodu, a także nabycia
nowych kwalifikacji, zwiększających ich szansę na przyszłe samodzielne znalezienie
zatrudnienia.

3. Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których
nie są w stanie pokonać za pomocą własnych środków, możliwości i uprawnień.

4. Zyskanie przez uczestnika programu uznania rodziny.
5. Integracja ze środowiskiem.
6. Podnoszenie atrakcyjności gminy poprzez przeprowadzenie szeregu prac melioracyjnych,

porządkowych i innych społecznie użytecznych.

III UZASADNIENIE I OPIS PROGRAMU:

Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych
sytuacji, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i



możliwości. Zadaniem pomocy społecznej jest też zapobieganie powstaniu tych sytuacji
poprzez podejmownie działań zmierzających do usamodzielnienia tych osób i rodzin, oraz ich
integracji ze środowiskiem. Za potrzebą realizacji działań zmierzających do uruchomienia
programu aktywizacji zawodowej bazrobotnych, a tym samym poprawę sytuacji na lokalnym
rynku pracy przemawiają dane o stanie bezrobocia w gminie Rokietnica przekazane przez
Urząd Pracy oraz informacje mówiące o sytuacji materialnej rodzin i osób bezrobotnych
wywodzące się z GOPS Rokietnica. Z analizy tych danych wynika, że na terenie Gminy
Rakietnica zarejestrowanych bezrobotnych na dzień 31 marca 2006r. było 316 w tym 171
mężczyzn i 145 kobiet. Znaczny procent bezrobotnych to osoby, które bezskutecznie
poszukują zatrudnienia przez okres co najmniej 24 miesięcy. Powyższy problem najbardziej
dotyka osób z wykształceniem podstawowym gdyż w ostatnim czasie Urząd Pracy nie
organizuje kursów zawodowych. Obecnie ta grupa osób bezrobotnych nie posiadająca
kwalifikacji zawodowych nie ma żadnych szans na zaistnieniu na rynku pracy. Osoby
bezrobotne są w znacznej mierze długotrwałymi klientami pomocy społeczne (w 2005 roku z
pomocy społecznej bezrobotnych bez zasiłku korzystało 19,9 %). Pomoc społeczna jako
system zapobiegania ubóstwa i forma wsparcia w przejściowym kryzysie staje się systemem
"podtrzymywania przy życiu" jednostek nie radzących sobie na nowym rynku pracy. Program
będzie obejmował swym zasięgiem Gminę Rokietnica, gdyż jest to teren w szczególny sposób
zagrożony bezrobociem ze względu na ograniczoną liczbę dużych zakładów pracy a tym
samym brak możliwości zatrudnienia osób o niskich kwalifikacjach zawodowych.

IV ZAKŁADANE EFAKTY:

1. Celem organizowania robót publicznych na terenie Gminy Rokietnica jest integracja
społeczna izawodowa osób długotrwale bezrobotnych będących klientami pomocy
społecznej i innych dotkniętych dysfunkcjami mieszkańców Gminy Rokietnica poprzez
edukację personalną, zawodową i społeczną,

2. Spodziewane efekty to w szczególności:

a) Przeciwdziałanie negatywnym skutkom długotrwałego bezrobocia,
b) Umożliwienie uczestnikom programu powrotu do pełnienia ról społecznych także

poza rodziną - roli pracodawcy, a tym samym zapewnienie sobie i rodzinie
bezpieczeństwa socjalnego,

c) Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu - podejmowanie przez osoby zagrożone
użytecznych ról społeczno - zawodowych,

d) Realizacja zadania własnego gminy tj. pracy socjalnej poprzez pomoc osobom w
odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie.

V ADRESACI PROGRAMU:

1.Adresatami programu są przede wszystkim:

l) Osoby długotrwale bezrobotne, zagrożone wykluczeniem społecznym, które nie są w stanie
przezwyciężyć trudności życiowych, znaleźć zatrudnienie i usamodzielnić się w tym:
a) Osoby bezrobotne bez kwalifikacji,
b) Osoby samotne wychowujące co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia,
c) Osoby powyżej 50 roku życia,
d) Osoby opuszczające zakłady karne,



e) Osoby korzystające ze świadczeń systemu pomocy społecznej.

2) Osoby z rodzin w których co najmniej 2 osoby posiadają status osoby bezrobotnej.

2. Programu nie stosuje się do osób, które mają prawo do:
l) Zasiłku dla bezrobotnych,
2) Zasiłku przedemerytalnego,
3) Renty socj alnej,
4) Renty strukturalnej,
5) Renty z tytułu niezdolności do pracy,
6) Emerytury.

VI PODMIOTY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ PROGRAMU:

1. Wójt Gminy Rokietnica będzie odpowiedzialny za:
a) Zabezpieczenia i przekazanie Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rokietnicy

środków finansowych na przygotowanie stanowisk pracy,
b) Okresowe przesunięcie środków finansowych na dokonanie pierwszej wypłaty osobom

zatrudnionym w robotach publicznych.
c) Przekazanie Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej narzędzi pracy pozostałych po

organizacji robót publicznych w latach ubiegłych.
d) W razie potrzeby zabezpieczenie transportu pracowników do miejsca wykonywania

pracy.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie odpowiedzialny za:
a) Przygotowanie grupy wstępnej osób spełniających kryteria programu, współpracy

z PUP przy wyłanianiu grupy docelowej bezrobotnych,
b) Utworzenie stanowisk pracy dla bezrobotnych,
c) Obsługę administracyjno - kadrową i księgową tych stanowisk,
d) Zakup odpowiedniego sprzętu, urządzeń mechanicznych i odzieży ochronnej,
e) Zapewnienie nadzoru nad pracownikami,
f) Bieżące zapewnienie frontu robót dla beneficjentów programu.

3. Powiatowy Urząd Pracy w Jarosławiu dokona refundacji kosztów wynagrodzenia wraz
z pochodnymi oraz będzie współpracował z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w
Rakietnicy przy wyłanianiu grupy docelowej i skierowaniu uczestników do pracy w
ramach programu.

VII NADZÓR NAD REALIZACJĄ PROGRAMU:

1.Nadzór nad przebiegiem realizacji prac w ramach programu na poziomie gminy będą
sprawować Wójt Gminy Rokietnica oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej.

2. Powiatowy Urząd Pracy w Jarosławiu będzie monitorował poziom zatrudnienia osób
bezrobotnych zgodnie z zawarta umową oraz poziom wydatkowania środków
funduszu pracy przewidzianych na realizację programu.



~--------------------------------

VIII KOSZTY REALIZACJI PROGRAMU:

Koszty realizacji programu będą ponoszone przez podmioty w nim uczestniczące w
proporcjach określonych w zawieranych w stosownych umowach i porozumieniach.

IX PODSTAWY RAWNE PROGRAMU:

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64, poz.593 z późn zm. )
2. Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2003 Nr 122,

poz.1143 z późn.zm. )
3. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy (Dz.U.z

2004 Nr 99 poz.1 00 l z późno zm. )
4. Rozporządzenie Gospodarki i Pracy z dnia 13 lipca 2004 r. w sprawie szczegółowego

sposobu i trybu organizowania prac interwencyjnych oraz jednorazowej refundacji kosztów
z tytułu opłacanych składek na ubezpieczenia społeczne (Dz.U.z 2004 Nr 161, poz. 1683 z
późn.zm. )


